
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 Nr.47, datë 04.12. 2008  

PER 
“EMERTIMIN E SHKOLLES SE RE NE YZBERISHT, NDERTUAR 

PERBALLE ISH KOMBINATIT “MISTO MAME” ME EMRIN 
“KONGRESI I MANASTIRIT”” 

 

Në mbështetje të nenit 8/1/VII, germa b, dhe nenit 32, germa II, të ligjit Nr. 8652, 
datë 31.07.2000 për “Organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore” (i 
ndryshuar); nenit 55/3, të ligjit nr. 7952, datë 21.07.1995 për “Sistemin arsimor 
parauniversitar” (i ndryshuar); VKB-së nr 56, datë 16.09.2005 për “Miratimin e 
rregullores për emërtimet e mjediseve dhe institucioneve publike në qytetin e 
Tiranës”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,  

 

V E N D O S I : 
 

1. Të miratojë emërtimin e shkollës së re 9 – vjeçare, të ndërtuar tek ish 
territori i fabrikës së ushqimit të fëmijëve “Baby Food", në Yzberisht, 
përballë ish kombinatit “Misto Mame”, me emrin  “Kongresi i Manastirit”.  

 
2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e 

Menaxhimit të Shërbimeve. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes.  

 
 
 

Sokol DERVISHAJ 
 

                                     K R Y E T A R 
 
 


